ANKESE NE OSHP

Nje ankese kundeér: KOMUNA E DEQANIT S

Pér Akthltetln e Prokurlmlt Nr. i AP: Renovnml i shkollave ne fshatrat

Voksh Pobergj dhe Pri Iep
25 H—‘—v e ‘r' .;lawl_ nJ_)_ (Shéno ._-".-. i o

Sa I pérket tenderit pér 631-25-5222-5-2-1

1. Identifikimi I ankuesit*

“ ENGINEERING RK SHPK ”

VITI
61000

044/193 906

RESHAT KAMBERI
engineering viti@hotmail.com.com

26/06/2026/

*4nkues do té thoté njé palé e interesuar pér parashtrim 1é ankesés.
2. Identifikimi I avokatit

Parashtruesi I ankesés mund ta parashtroj ankesén vetém ose permes avokatit té tij. Nése ankesa
parashtrohet permes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e pérfagésimit me
PROKURL.

Shéno té dhénat si né vijim:

lH\



(Numri I Telefonit)(Numri I faks-it)

(Adresa elektronike)

(Data e parashtrimit té ankesés)(Nenshkrimi dhe vula)

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

- shkurter lidhur me daten dhe vendin né 1¢ cilen eshie publifuar “M@ﬁww
WWM”W mﬂﬁm‘ “Njoftimi pér dhenie & Konty

4. Procesi I Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht ecuriné
e procesit té Hapjes sé Tenderéve.
Po X Jo

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutjeshme né aktivitetin
e prokurimit ? A keni béré ndonjé reagim me shkrim dhe/ose kérkuar sqarime shtesé nga AK lidhur
me arsyet e eliminimit tuaj, si dhe a u éshté pérgjigjur me shkrim AK né lidhje me kété? Nésepo,
ofroni shkurtimisht detaje mbi kété fakt:

‘ Po Jo

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues




Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé gé supozohet té jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues qé nga moment I publikimit té Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit, dhe nése
aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e Njoftimit pér Dhénien

e

e

Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit t¢ Projektimit apo Njoftimit pérAnulim.

AK gjate vleresimit te ketij tenderi ka bere shkelje te ketyre dispozitave ligjore.
NENI 1
NENI 5
NENI 6
NENI 7
NENI 8
NENI 9
NENI 57
NENI 60
NENI 62
NENI 63

Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave té LPP-sé. Ofroni
deklaraté té qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin secilén bazé té

ankesés tuaj.

Pas vendimit te Autoritetit Kontraktues Komuna e Deqanit permes letres standarde per
shperblimin me kontrate ,brenda afateve ligjore te percaktuara me ligje i kemi dorezuar te
gjitha dokumentet e kerkuara dhe AK -ka shpallur ne Eprokurim Njoftimin per dhenjie te
kontrates per kete Aktivitet te prokurimit.Gjate kesaj kohe pas njoftimit per dhenjie ne
Autoritet Kontraktues nuk ka pasur asnje kerkese per Rishikim brenda 5 ditesh sipas ligjit te
prokurimit publik ,AK na ka njoftuar se nuk ka ankesa dhe na ka kerkuar sigurimin e tenderit
ne Origjinal dhe vertetimet per pasterti penale dhe te Gjykates Ekonomike si parapergaditje
per nenshkrim te kontrates .

Ne pritje te fteses se AK per nenshkrim te kontrates kohe pas kohe kemi telefonuar zyren e
prokurimit dhe gjithmone kemi marre te njejten pergjigje jemi ne pritje .

Ne nderkohe AK dy here te tjera na ka kerkuar vazhdimin e Validitetit edhe sigurimin e
tenderit ,heren e pare me date 13/01/2026 e kemi vazhduar sigurimin e tenderit dhe
validitetin e ofertes ndersa heren e dyte me date 08/04/2026 ,ndersa na i kemi ngarkuar me
date 13/04/2026 permes eprokurimit.

AK-Komuna e Deqanit prape ka vazhduar njesoj me pergjigje ,jemi ne pritje .

Te pakenaqur me ecurine e kesaj kontrate ne prape ju kemi drejtuar Autoritetit me nje
shkrese se gka eshte duke ndodhur me kete kontrate permes eprokurimit duke kerkuar
sqarime sepse na ka penguar ne zhvillimin e programit te kompanise per planifikimin e
puneve sepse gjithmon ishim ne pritje per nenshkrim dhe nuk kemi konkuruar ne aktivitete

te tjera te prokurimit.




AK -Komuna e Deganit me date 18/06/2026 ka ngarkuar ne eprokurim njoftimin per Anulim
te ketij aktiviteti ,duke anuluar njoftimin per dhenjie te dates 28/01/2026 .

Ne fushen e prokurimit publik jemi qe nga ditet e para ,dhe nuk na ka rastisur ,qe jo vetem
ne por edhe ne praktikat e OE te tjere te Anulohet vendimi per dhenjie pas publikimit te
njoftimit per dhenjie ne Eprokurim,duke e nderprere kete aktivitet te prokurimit ne kete faze
Arsyetimi i njoftimit per Anulim nuk mbeshtetet ne asnje dispozite ligjore te LPP te Kosoves
,dhe konsiderojme ge nje vendim i tille eshte shkelje flagrante e neneve te caktuara te LPP-
te Kosoves.

Verejtje :Ne kuader te Eprokurimit eshte publikuar edhe bugjeti dhe prioritetet e Komunes
se Deqanit per vitin 2026 ,gjegjesisht planifikimi i prokurimit per vitin 2026 ,ku per tenderin
ne fjale jane planifikuar zotim prej 100000.00 euro .Prandaj AK -Komuna e Deganit me
rishikim ka mundur dhe mundet te zotoje keto mjete por konsiderojme ge ju mungon
vullneti per kete.

AK-Komuna e Deqanit e ka refuzuar kerkesen per rishikim me te njejtat arsye si ne vendimin
per Anulim .

VENDIM :
ANULOHET VENDIMI PER ANULIM TE KETIJ AKTIVITETI TE PROKURIMIT DHE
OBLIGOHET KOMUNA E DEQANIT QE TE SIGUROJ MJETET DHE TE NENSHKRUAJ
KONTRATEN.

8. Démet materiale

Pérshkruaj meényrén se si shkelja e supozuar I ka shkaktuar ose kércénohet ti shkaktojé déme
materiale parashtruesit té ankesés:

| nga mosnenshkrimi i kesaj kontrate demet materiale tonat konsiderohen afersisht 65,000.00 euro |

9. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura
Nése aplikohet, bashkéngjitni Ankesés dokumentet e renditura mé poshté:
Kerkesa per rishikim




